
青 医 発 第 ３ ６ ０ 号

平成２７年１月１６日

勤務医 各位

青 森 県 医 師 会

会 長 齊 藤 勝
常任理事 藤 野 安 弘
常任理事 冨 山 月 子

平成２６年度青森県医師会勤務医部会総会並びに講演会

（ご 案 内）

新春の候、各位益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。

本会の事業活動につきましては、平素よりご支援とご協力を賜り深謝申し上げます。

さて、本会勤務医部会につきましては、平成２３年８月に再設立され、勤務医への各種情

報提供や医療連携強化等に務めておりますが、本年度の総会並びに講演会を下記の日時で開

催する運びとなりました。

今年度は、「男女共に働きやすい環境づくりを目指して」をテーマに日本医師会より笠井

英夫常任理事をお迎えし、ご講演いただきます。柔軟な勤務体制を整えることにより、誰も

が永く働き続けられる職場づくりのお役に立てれば幸いです。

つきましては、時節柄ご多忙の事とは存じますが、病院管理者・開設者をはじめ、医師、

人事担当事務職員の皆様お誘い合わせの上、多数のご参加を賜りたく、ご案内申し上げます。

参加ご希望の方は、平成２７年１月２９日(木)まで、別紙参加申込書を本会宛ＦＡＸ（０

１７－７３５－７３４４）または郵送・メールにてお申し込み下さいますようお願い申し上

げます。託児室を会館内に設置いたしますので、ご希望の場合は、参加申込書にご記入願い

ます。

※日本医師会生涯教育講座１単位が取得できます。（カリキュラムコード３，４）

駐車場はございませんので、お近くの駐車場をご利用下さい。

なお、本会勤務医部会は県内に勤務されております全ての勤務医を対象とし、会費は徴

収しないことを申し添えます。

記

と き：平成２７年２月７日（土）（総 会）午後２時３０分～３時

（講演会）午後３時～４時３０分

ところ：青森県医師会館 ４階 中会議室



○ 総 会

１．開 会

２．県医師会長挨拶

３．議 案

１）平成２７年度勤務医部会事業計画について

２）平成２６年度勤務医部会活動報告について

４．閉 会

○ 講 演 会

平成２６年度 勤務する医師の環境整備に関する講習会

テーマ「男女共に働きやすい環境づくりを目指して」

と き：平成２７年２月７日（土）午後３時～４時３０分

ところ：青森県医師会館 ４階 中会議室

司会：青森県医師会常任理事 藤野 安弘

１．開会挨拶 青森県医師会会長 齊藤 勝

２．医師の働きやすい環境づくりに関する取組について（１５分）

青森県健康福祉部 医師確保対策監 山中 朋子 先生

３．特別講演（６０分）「日本医師会が考える女性医師勤務環境整備」

日本医師会常任理事 笠井 英夫 先生

座長：青森県医師会常任理事 冨山 月子

４．質疑応答（１０分）

５．閉 会 青森県医師会副会長 村上 壽治

＜お問い合わせ・お申し込み先＞
青森県医師会事務局医療企画課
030-0801 青森市新町２－８－２１

TEL 017-723-1911／FAX 017-735-7344
e-mail info@aomori.med.or.jp



青森県医師会 医療企画課 行

ＦＡＸ：０１７－７３５－７３４４

平成２６年度青森県医師会勤務医部会総会並びに講演会

参 加 申 込 書

と き：平成２７年２月７日（土）総 会 午後２時３０分～午後３時

講演会 午後３時～午後４時３０分

ところ：青森県医師会館 ４階 中会議室

【申込締切：１月２９日（木）】

所 属 出 欠
医療機関・役職名・ご氏名 性別 ご連絡先 TEL

(○印をつけて下さい) 総 会 講習会

医師 ･ 研修医

男・女
事務 ･ その他

医師 ･ 研修医

男・女
事務 ･ その他

医師 ･ 研修医

男・女
事務 ･ その他

医師 ･ 研修医

男・女
事務 ･ その他

医師 ･ 研修医

男・女
事務 ･ その他

☺ 託児ご希望の方はご記入願います ☺

保護者氏名 お子様のお名前 性別 生年月日 注意事項等
（フリガナ）

男・女

男・女

男・女

平成 年 月 日


